B,
Raisermwirt,

freitog, Samstog
al-17.00 Uhr
Sonntag und Feiertog
al-11.30 Uhr
Montag und Dienstog
Ruhetug

Termine aunflerholl- der Offnuungszeitesv
sind, nachv Absprache moglich
Zur Allergenkennzeichnung in unserer Speisekarte kénnen Sie uns gerne Fragen
Ihre Familie Becker
Teleforw 06252 -2635



Moawkklsfichensuppe € 3,40
Gulaschsuppe € 4,60
Tagessuppe € 3,20
Fleischgerichte mit Brot
Schnitgel ,Wiener Art” € 7,50
Zwiebelschnitzel € 8,10
"Oderwdilder Schmitzel” «ooisse micxumme € 8,50
Jégerschnitzel € 8,10
Rahwchmtgeb (vom Schwein) € 7,70
Steak "Howaii’' vomschwein) € 8,80
Putensteak mit Krauterbutter € 9,00
Rumpsteak mit Zwiebelvw € 13,70
Pfeffersteak an PfeffersofSe mit Krduterbutter € 13,70
Fleischgerichte mit Belagerv
Schwnitzel ,Wiener Art" mit Pomumes frites und Salat € 12,80
Zwiebelschnitzel mit Bratkauwtoffeln und Salat € 13,50
"Oodevwcdder SCZ’WM'/tgd/ "(kod'\lm'wwwtkammdx)

mit Bratkawtoffelnw und Salat € 14,00
Jéigerschnitzel mit Ponumes frites und Salat € 13,80
Ra}\m/ychw’/tgeb(vmsmm)

mit Pomumes frites und Salat € 13,20
Steak "Howaii'' (vomschwein)

mit Pomumes frites und Salat € 13,80

Putensteak mit Krauterbutter, Pommes frites w. Sasdat € 14,50
Rumpsteak mit Zwiebel, Pomumnes frites und Salat € 19,70
Pfeffersteak o Pleffersofie und Krauterbutter

Wit Pomwmes frites und Salat € 19,70
Holzfillersteak (vomschwein)
mut Bratkowtoffeln und Salatgowrnitur € 15,20

Seniorengerichte abziglich € 1,50
Gesetzliche Mehwwertsteuer und Bedienung sind inv allen Preisen enthaltesv



Kindergerichte mit Sadatgornitur

Kinder-Schnitzel mit Pommes
KW—OWWMM (Kochkaise mit Kivmmel)
mit Bratkowtoffel

Kinder -Jogerschnitzel mit Pomumes

Spéitzle mit Sofie (keine salatgornitur)

Pomumes mit Mayo-/ Ketfchup (keine Salatgarnitur)

Vesper "kalt’

Handkdise mit Butter

Hondkdse mit Butter und Musik
Kadm@(w’tkummd/) wult Butter

Kochkaise cmicximmey WUt Butter und Musik
Portion roher Schinkenw mit Butter
Portion gemischite ,, Hausmacher Wuwrst™
Hauwsplatte
Schwartermagen an Musik und Bratkawrtoffelnw
Wurstsalat ,, hauwsmacher Art” mit Brot
salatplatte mit Kdse / T

Salatplatte mit Putenstreifery

Vesper "'warmy'

Leber und Blutwurst gebacken mit Brot
Leber und Blutwurst gebacken

mut Bratkowtoffelnw und Salat
Bauernschimaus mit Salat

Vegetarischer Bauernschimaus mit Salat
Omelette mit Chaumpignons

3 Spiegeleier oder Rilweier

3 Spiegeleier oder Ridbweier mit Schinkev
3 Rudweier mit Blutwuwrst

Gesetzliche Mehwwertsteuer und Bedienung sind inv allen Preisen enthaltesv
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7,20

8,50
8,20
3,30
3,30

5,20
5,90
5,20
5,90
6,30
5,20
7,30
7,80
5,80
8,50
9,60

5,80

10,80
7,80
7,80
5,40
3,40
4,50
4,20



Kaiser-Schwitzel
it Pomumes Frites und Salat

17,80 €
Kaiser-Odenwdlderschmitzel
mut Bratkowtoffel und Salat

Kaiser-Rumpsteaks
mit Pomumes Frites und Salat

24,70 €

"alle Gerichite fiwr eine Person'



' ';E;\ V ﬁ-/
A\ & 7
1Y Roiserwsiv,
Gasthaus und Pension
Gerth + Florian Becker GbR

jeden Mittwoch
18.00 —19.00 Uhr

% Hahnchen

mit oder ohne
Pommes Frites

% Hahnchen mit Pommes 8,90 €
% Hahnchen 6,90 €

zum Abholen oder
iIm Restaurant essen
1 Tag vorher bestellen

06252-2635



Dessert
Gemischtes Eiy

Gemischites Eis st Sahune

Vonilleeis s mit heiflevv Saunerkivschen

Vanilleeis mit SchokosofSe

Fruchtebecher s

Schwargwaldbecher s atkoho
Voanilleeis ohwne Sahwne mit 1 Eilerlikor

Kaffee und warme Getiréinke

Tasse Kaffee
Kénnchen Kaffee .
Tasse Hag
Kéunnchen Hag
tspressos

doppelter Espresso:
Capuccino:

Glag Tee mit Zitrone
Apfelgldhweiry oo
Glas GUhWeN awonor

Spirituosen 2cl

Korw

Obstler

Malteser
Himbeergeist
Kirschwasser
Willioums Chwrist
Oderwalder Bulb-
Fernet Broncav

Asbach Uradt

Ramazgotty 4+cl
Pring "Mawillen " 40%

O OO ONONONONONONO!

O OO ONONONONONONONO!

2,00
4,00
2,00
4,00
2,20
4,10
2,80
2,00
2,90
2,90

2,00
2,20
2,60
2,50
2,80
2,80
3,20
2,80
2,80
4,80
3,60

O ONONONONONO!

3,20
3,80
4,80
4,80
4,80
5,00
5,20

Gesetzliche Mehwwertsteuer und Bedienung sind inv allesw Preisen enthaltesv



Alkholfreie Getrénke

Apfelsaft 0,31
Apfelsaft 0,51
Johawwnisbeersaft 0,31
Johawwnisbeersaft 0,50
Orangensaft 0,3l
Orangenimo- - 0,31
0,50
CocavColav 125 0,30
0,50
CocavColavZeror:: s 0,331
Sprite - 0,330
Bitter Lemowv 0,2 U
Odenwald Quelle: e mickonionsawre 0,2 1
Oderwaldd Quelle e mitkonensinere 0,7 U
Flasche Wasser — saw 0,7 U
Bier vom Fass
Helles 0,30 €
0,50 €
Dunkles 0,30 €
0,50 €
Flaschenbier
Bfﬂmrger "Premiwim Py’ 0,33 U
Clawusthaler Alkoholfrei "dasic 0,33 U
Malzbier 0,331
Hefeweizerv 0,50
Weigenbier ,,alkoholfrei” 0,50

2,90
3,90
2,90
3,90

(O ONONONO!
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2,70
2,70
2,70
3,70
3,70

2,40
3,80
2,60
4,00
3,60
2,40
3,80
2,50
3,90
3,30
3,30
2,50
2,80
4,80
4,80

Gesetzliche Mehwwertsteuer und Bedienung sind inv allen Preisen enthaltesv



OffeneWeine 0.2 1

‘H(’/PP@V\]’W’/WL@V Eokweg/, halb-trocke
Heppenheimer Stewunler, trocken
Heppenheimer Grauburgunder , trocken
Spatburgunder Weiffherbst, halbtrocken

Offene Rotweine 0,2 1

Heppenheimer Spatburgunder, trocken
Lutgelsachsener Rittersberg; trocken
Heppenheimer Dornfelder, trocken
Wiwtemberger Trollinger, trocken

Sekt

Piccolo 0,20 Flasche
Hauwsmarke 0,7l Flasche
Hugo- 0,20

Aperol Sprity 0,20
Rosato Sprity 0,20

O OO

O ONONONO!
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3,00
3,20
3,70
3,60

O OO

1,50
2,70
5,20
7,80
10,40
14,00

4,80
4,80
4,50
3,90

5,20
15,20
4,80
4,80
4,80

Gesetzliche Mehwwertsteuer und Bedienung sind inv allen Preisen enthaltesv



B,
Raisermwirt,

Spegiell gekevwngeichnete Lebensmittel
1 koffeinhaltig
2 konserviert
3mit Fawbstoff

Zur Allergenkennzeichnung in unserer Speisekarte konnen Sie uns gerne Fragen



