



<u>Unsere Öffnungszeiten</u>

Míttwoch, Donnerstag,

Freitag, Samstag

ab 17.00 Uhr

Sonntag und Feiertag

ab 11.30 Uhr

Montag und Dienstag

Ruhetag

Termine außerhalb der Öffnungszeiten sind nach Absprache möglich

Zur Allergenkennzeichnung in unserer Speisekarte können Sie uns gerne Fragen

Ihre Familie Becker

Telefon 06252 -2635

info@kaiserwirt.de

Suppen:		
Markklößchensuppe	€	3,40
Gulaschsuppe	€	4,60
Tagessuppe	€	3,20
<u>Fleischgerichte mit Brot</u>		
Schnitzel "Wiener Art"	€	7,50
Zwiebelschnitzel	€	8,10
"Odenwälder Schnitzel" (Kochkäse mit Kümmel)	€	8,50
Jägerschnitzel	€	8,10
Rahmschnitzel (vom schwein)	€	7,70
Steak "Hawaii" (vom schwein)	€	8,80
Putensteak mít Kräuterbutter	€	9,00
Rumpsteak mít Zwiebeln	€	13,70
Pfeffersteak an Pfeffersoße mit Kräuterbutter	€	13,70
<u>Fleischgerichte mit Beilagen</u>		
<u>Fleischgerichte mit Beilagen</u> Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat	€	12,80
	€	12,80 13,50
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat		
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat		
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel "(kochkäse mit Kümmel)	€	13,50
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel "(kochkäse mit Kümmel) mit Bratkartoffeln und Salat	€	13,50 14,00
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel "(kochkäse mit Kümmel) mit Bratkartoffeln und Salat Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat	€	13,50 14,00
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel" (kochkäse mit Kümmel) mit Bratkartoffeln und Salat Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat Rahmschnitzel (vom Schwein)	€ € €	13,50 14,00 13,80
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel" (kochkäse mit Kümmel) mit Bratkartoffeln und Salat Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat Rahmschnitzel (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat	€ € €	13,50 14,00 13,80
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel" (kochkäse mit Kümmel) mit Bratkartoffeln und Salat Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat Rahmschnitzel (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat Steak "Hawaii" (vom Schwein)	€ €	13,50 14,00 13,80 13,20
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel" (kochkäse mit Kümmel) mit Bratkartoffeln und Salat Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat Rahmschnitzel (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat Steak "Hawaii" (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat	€ €	13,50 14,00 13,80 13,20 13,80
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel "(kochkäse mit Kummel) mit Bratkartoffeln und Salat Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat Rahmschnitzel (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat Steak "Hawaii" (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat Putensteak mit Kräuterbutter, Pommes frites u. Salat	€ € €	13,50 14,00 13,80 13,20 13,80 14,50
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel" (kochkäse mit Kümmel) mit Bratkartoffeln und Salat Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat Rahmschnitzel (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat Steak "Hawaii" (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat Putensteak mit Kräuterbutter, Pommes frites u. Salat Rumpsteak mit Zwiebel, Pommes frites und Salat Pfeffersteak an Pfeffersoße und Kräuterbutter mit Pommes frites und Salat	€ € €	13,50 14,00 13,80 13,20 13,80 14,50
Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites und Salat Zwiebelschnitzel mit Bratkartoffeln und Salat "Odenwälder Schnitzel "(kochkase mit Kümmel) mit Bratkartoffeln und Salat Jägerschnitzel mit Pommes frites und Salat Rahmschnitzel (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat Steak "Hawaii" (vom Schwein) mit Pommes frites und Salat Putensteak mit Kräuterbutter, Pommes frites u. Salat Rumpsteak mit Zwiebel, Pommes frites und Salat Pfeffersteak an Pfeffersoße und Kräuterbutter	€ € € €	13,50 14,00 13,80 13,20 13,80 14,50 19,70

Seniorengerichte abzüglich ϵ 1,50

<u>Kindergerichte mit Salatgarnitur</u>

Kinder-Schnitzel mit Pommes	€	7,20
Kinder-Odenwälderschnitzel (Kochkäse mit Kümmel)		
mít Bratkartoffel	€	8,50
Kinder-Jägerschnitzel mit Pommes	€	8,20
Spätzle mit Soße (keine Salatgarnitur)	€	3,30
Pommes mít Mayo / Ketchup (keine Salatgarnitur)	€	3,30
<u>Vesper "kalt"</u>		
Handkäse mít Butter	€	5,20
Handkäse mit Butter und Musik	€	5,90
Kochkäse (mit Kümmel) mit Butter	€	5,20
Kochkäse (mit Kümmel) mit Butter und Musik	€	5,90
Portíon roher Schinken mit Butter	€	6,30
Portíon gemíschte "Hausmacher Wurst"	€	5,20
Hausplatte	€	7,30
Schwartenmagen an Musik und Bratkartoffeln	€	7,80
Wurstsalat "hausmacher Art" mit Brot	€	5,80
Salatplatte mít Käse / Eí	€	8,50
Salatplatte mit Putenstreifen	€	9,60

<u>Vesper "warm"</u>

Leber und Blutwurst gebacken mit Brot Leber und Blutwurst gebacken	€	5,80
mít Bratkartoffeln und Salat	€	10,80
Bauernschmaus mit Salat	€	7,80
Vegetarischer Bauernschmaus mit Salat	€	7,80
Omelette mit Champignons	€	5,40
3 Spiegeleier oder Rühreier	€	3,40
3 Spiegeleier oder Rühreier mit Schinken	€	4,50
3 Rühreier mit Blutwurst	€	4,20

Kaisergerichte

"extra groß"



Kaiser-Schnitzel mit Pommes Frites und Salat

17,80 €

Kaiser-Odenwälderschnitzel mit Bratkartoffel und Salat

19,00€

Kaiser-Jägerschnitzel

mit Pommes und Salat

18,60€

Kaiser-Rumpsteak

mit Pommes Frites und Salat

24,70 €

"alle Gerichte für eine Person"



jeden Mittwoch

18.00 – 19.00 Uhr

1/2 Hähnchenmit oder ohne Pommes Frites

½ Hähnchen mit Pommes 8,90 € ½ Hähnchen 6,90 €

zum Abholen oder im Restaurant essen
1 Tag vorher bestellen
06252-2635

Dessert

Gemischtes Eis 3	€	3,20
Gemischtes Eis₃mit Sahne	€	3,80
Vanilleeis₃mit heißen Sauerkirschen	€	4,80
Vanilleeis mit Schokosoße	€	4,80
Früchtebecher:	€	4,80
Schwarzwaldbecher 3(mit Alkohol)	€	5,00
Vanilleeis ohne Sahne mit 1 Eierlikör	€	5,20

Kaffee und warme Getränke

Tasse Kaffee 1	€	2,00
Kännchen Kaffee 1	€	4,00
Tasse Hag	€	2,00
Kännchen Hag	€	4,00
Espresso 1	€	2,20
doppelter Espresso 1	€	4,10
Capuccino:	€	2,80
Glas Tee mit Zitrone	€	2,00
Apfelglühwein "Alkohol"	€	2,90
Glas Glühwein Alkohol	€	2,90

Spírítuosen 2cl

Korn	€	2,00
Obstler	€	2,20
Malteser	€	2,60
Himbeergeist	€	2,50
Kirschwasser	€	2,80
Williams Christ	€	2,80
Odenwälder Bub	€	3,20
Fernet Branca	€	2,80
Asbach Uralt	€	2,80
Ramazotti 4cl	€	4,80
Prínz "Maríllen" 40%	€	3,60

<u>Alkholfreie Getränke</u>

Apfelsaft	0,3 V	€	2,40
Apfelsaft	0,5 $ u$	€	3,80
Johannísbeersaft	0,3 $ u$	€	2,60
Johannísbeersaft	0,5 ν	€	4,00
Orangensaft	0,3l	€	3,60
Orangenlimo 23	0,3 V	€	2,40
	0,5 ν	€	3,80
Coca Cola 123	0,3 V	€	2,50
	0,5 $ u$	€	3,90
Coca Cola Zero 123	0,33 l	€	3,30
Sprite 2	0,33 l	€	3,30
Bitter Lemon 3	0,2 V	€	2,50
Odenwald Quelle "blue" mit Kohlensäure	0,2 V	€	2,80
Oderwald Quelle "blue" mit Kohlensäuere	0,7 V	€	4,80
Flasche Wasser "stati"	0,7 V	€	4,80

Bier vom Fass

Helles	0,3 l	€	2,90
	0,5 l	€	3,90
Dunkles	0,3 l	€	2,90
	0,5 ν	€	3,90

Flaschenbier

Bitburger "Premium Pils"	0,33 l	€	2,70
Clausthaler Alkoholfrei "classic"	0,33 l	€	2,70
Malzbier	0,33 l	€	2,70
Hefeweizen	0,5 $ u$	€	3,70
Weizenbier "alkoholfrei"	0,5 l	€	3,70

Apfelwein aus eigener Herstellung

0,25 l	Glas	€	1,50
0,5 l	Glas	€	2,70
1 ν	Krug	€	5,20
1,5 ν	Krug	€	7,80
2 l	Krug	€	10,40
3 V	Krug	€	14,00

Offene Weine 0.2 l

Heppenheimer Eckweg, halb trocken	€	3,00
Heppenheimer Stemmler, trocken	€	3,20
Heppenheimer Grauburgunder, trocken	€	3,70
Spätburgunder Weißherbst, halbtrocken	€	3,60

Offene Rotweine 0,2 l

Heppenheimer Spätburgunder, trocken	€	4,80
Lützelsachsener Rittersberg, trocken	€	4,80
Heppenheimer Dornfelder, trocken	€	4,50
Würtemberger Trollinger, trocken	€	3,90

<u>Sekt</u>

Píccolo	0,2l Flasche	€	5,20
Hausmarke	0,7l Flasche	€	15,20
Hugo	0,2 l	€	4,80
Aperol Spritz	0,2 l	€	4,80
Rosato Spritz	0,2 l	€	4,80





<u>Aus eigener Herstellung</u>

können wir Ihnen folgendes zum Mitnehmen anbieten

Apfelwein

Hausmacher-Wurst

Kochkäse

Brot aus dem Holzbackofen



Speziell gekennzeichnete Lebensmittel

1 koffeinhaltig

2 konserviert

3mit Farbstoff

Zur Allergenkennzeichnung in unserer Speisekarte können Sie uns gerne Fragen